



Fodfolkespionerkommandoets to bataljoner fik først overtaget deres joner i april 1939. Billedet, der er fra maj 1939, viser fanbæreren – jørr khatinjorm 1923 og med stålhelm 1923 – med 1. FpB's jone.

ikke gjaldt garnisonen, var kun Kommandoets chef og de tjenstrie officerer mødt op på torvet for sammen med byens borgere at hylde majestæten.

*»Ikke-Angrebspagten« formindeker ikke troen*

Den gensidige »Ikke-Angrebspagt« mellem Tyskland og Danmark – hvor Danmark lover ikke at angribe Tyskland – blev indgået i juni 1939. Pagten fik overhovedet ikke betydning for hæren, og den viste sig også at være fuldstændig værdiløs blot 10 måneder senere.

For at få et indtryk af garnisonsforholdene i Tønder, besøgte forsvarsminister Alsing Andersen og Rigsdagens finansudvalg 14. juni kasernen og overværede kompagniernes daglige øvelser.

Samtidig med at de værnepligtige gennemgik deres uddannelse og deltog i feltøvelser og fægtningsskydninger, gennemførte en videre uddannelse af officererne og ligestillede. Uddannelsen bestod i deltagelse i flere instruktionsøvelser og

følgeoppl, der normalt havde en varighed af 2-3 dage. Det var overløber, hvor man søgte at skabe et så realistisk billede som muligt af de forhold, hvorunder man ville komme til at kæmpe. I 1939 blev vægten ved disse øvelser ved FpK lagt på henholdsvis kamp, og at man fik et grundigt kendskab til det underlyskte grænseterræn.

Indvidere blev der afholdt øvelsesalarmeringer og feltøvelser, hvor kompagniernes mandskab blev kendt med forholdene.

I juli 1939 blev 1. og 2. KMP/2. FpB hjemsendt (med undtagelse af den genindkaldte styrke) og 3. juli mødte efterfølgende.

De to bataljoner blev i juli formeret således:

- 1. FpB med 4. KMP på 120 mand i Tønder.
- 2. FpB på Søgaard med 1. KMP på 35 mand, 3. KMP på 110 mand og 4. KMP på 102 mand.

*Genindkaldelser og omenkadreninger*

Den internationale situation omkring Polen nærmer sig i løbet af sommeren 1939 klimaks. Under de vilkår, som regeringen havde fastsat for forsvaret, var det kun lidt, der kunne gøres. Øvelserne blev fra 26. juli forstærket i natteimene, og samtlige bataljonsmand og menige skulle være på kasernen/lejren fra kl. 22.00 til 06.00. Der tilgik ordre om, at alle henvendelser fra pressen skulle henvises til Krigsministeriet.

Tværne angreb Polen 1. september 1939, og straks efter afbrødte England og Frankrig, at de anså sig for at være i trængsel med Tyskland fra 3. september, såfremt Tyskland ikke havde standset sine krigshandlinger. Men det gjorde Tyskland ikke.

Angrebet på Polen medførte, at hæren foretogede sin fredsøvelse ved 2. september at indkaldte tre årgange (34, 35 og 38) til mobilisering i ti dage, og to årgange (36 og 37) til en længere periode.

På grund af de specielle forhold ved FpK fik genindkaldelserne et lidt andet forløb i forhold til de generelle genindkaldelser, idet FpK kun havde styrker fra årgang 38. I Fredericia